StoBOOUE^V/ J Conselho Municipal de

|i|-]

Desenvolvimento Rural

Sustentável de São Roque

São Roque, 02 de agosto de 2023

A/C

Excelentíssimo Vereador Rafael Tanzi de Araújo
Presidente da Comissão Permanente de Planejamento, Uso, Ocupação e
Parcelamento do Solo.

Em resposta ao oficio no. 389/2023 o Conselho de Desenvolvimento Rural Sustentável
de São Roque vem solicitar a participação nas reuniões da CPPÜOPS e nas
audiências publicas a fim de apresentar o documento que resultou do FÓRUM
PARTICIPATIVO promovido por este conselho assim como os estudos de impacto da
redução da área rural do município, que vem sendo realizados pelo Grupo de Estudos
deste Conselho.

O CMDRS planeja ao menos 20 minutos de apresentação para que possamos
contribuir neste importante "momento de det)ate e tomada de decisões", visando que
sejam contempladas nesta revisão as demandas da área rural de nosso município e
respeito por sua história, bem como a garantia de que os recursos naturais
abundantes em nossa região permaneçam garantidos para as gerações futuras.

Aproveitamos a oportunidade para parabenizar a CPPUOPS pela iniciativa em apoiar
a construção conjunta da presente Minuta de Revisão.

Atenciosamente,

Marilia de Campos Orantas
Presidente CMDRS

Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável de São Roque
Avenida Três de Maio, 900 - Jardim Maria Trindade - 18133-445- São Roque - SP
desenvolvimentorural@saoroque.sp.gov.br
(11) 4712-4083 / (11) 97056-6238

Página 6/6

CO
CU

Cl.»

Sá

Conselho Municipal de
Desenvolvimento Rural

São Roque, 02 de agosto de 2023

AIC
Excelentíssima Vereadora Dra. Claudia Pedroso
Presidente da Comissão Permanente de Planejamento, Uso, Ocupação e
Parcelamento do Solo.

Em resposta ao oficio no. 389/2023 o Conselho de Desenvolvimento Rural Sustentável
de São Roque vem solicitar a participaçãonas reuniões da CPPUOPS e nas
audiências publicas a fim de apresentar o documento que resultou do FORUM
PARTICIPATIVO promovido por este conselho assim como os estudos de impacto da
redução da área rural do município, que vem sendo realizados pelo Grupo de Estudos
deste Conselho.

O CMDRS planeja ao menos 20 minutos de apresentação para que possamos E
contribuir neste importante “momento de debate e tomada de decisões”, visando que “a

: som É soros E
sejam contempladas nesta revisão as demandas da área rural de nosso município e E
respeito por sua história, bem como a garantia de que os recursos naturais g
abundantes em nossa região permaneçam garantidos para as gerações futuras. E

t

goti
Aproveitamosa oportunidadepara parabenizar a CPPUOPS pela iniciativa em apoiar E

: : 2 gs
a construção conjunta da presente Minuta de Revisão. a

Atenciosamente,

MaiaOOta
Marilia de Campos Orantas
Presidente CMDRS

Conselho Municipal de DesenvolvimentoRural Sustentável de São Roque
Avenida Três de Maio, 900 — JardimMaria Trindade — 18133-445 — São Roque — SP

desenvolvimentorural(Osaoroque.sp.gov.br
(11) 4712-4083/ (11) 97056-6238

Página 1/6

Conselho Municipal de
Desenvolvimento Rural

São Roque, 02 de agosto de 2023

AIC
Excelentíssimo VereadorDiego Gouveia da Costa
Vice-Presidente da Comissão Permanente de Planejamento, Uso, Ocupação e
Parcelamento do Solo.

Em resposta ao oficio no. 389/2023 o Conselho de Desenvolvimento Rural Sustentável
de São Roque vem solicitar a participação nas reuniões da CPPUOPS e nas
audiênciaspublicas a fim de apresentar o documentoque resultou do FORUM
PARTICIPATIVO promovido por este conselho assim como os estudos de impacto da
redução da área rural do município, que vem sendo realizados pelo Grupo de Estudos
deste Conselho.

O CMDRS planeja ao menos20 minutosde apresentaçãopara que possamos =
contribuir neste importante “momento de debate e tomada de decisões”, visando que E
sejam contempladas nesta revisão as demandas da área rural de nosso município e E
respeito por sua história, bem como a garantia de que os recursos naturais E
abundantes em nossa região permaneçam garantidos para as gerações futuras. Ss

i

Aproveitamos a oportunidade para parabenizar a CPPUOPS pela iniciativa em apoiar a
a construçãoconjunta da presente Minuta de Revisão. =

E

Atenciosamente, á
E

Rui
Euro1

MeCro O Cranta)
Marilia de Campos Orantas
Presidente CMDRS

Conselho Municipal de DesenvolvimentoRural Sustentável de São Roque
Avenida Três de Maio, 900 — Jardim Maria Trindade — 18133-445 — São Roque — SP

desenvolvimentorural()saoroque.sp.gov.br
(11) 4712-4083/ (11) 97056-6238

Página 2/6

Conselho Municipal de
| Desenvolvimento Rural

- Sustentável de São Roque
São Roque, 02 de agosto de 2023

AIC
Excelentíssimo VereadorMarcos Roberto Martins Arruda
Membro da Comissão Permanente de Planejamento, Uso, Ocupação e Parcelamento
do Solo.

Em resposta ao oficio no. 389/2023 o Conselho de Desenvolvimento Rural Sustentável
de São Roque vem solicitar a participação nas reuniões da CPPUOPS e nas
audiências publicas a fim de apresentar o documento que resultou do FORUM
PARTICIPATIVOpromovidopor este conselhoassim como os estudosde impacto da
redução da área rural do município, que vem sendo realizados pelo Grupo de Estudos
deste Conselho.

O CMDRS planeja ao menos 20 minutos de apresentação para que possamos
contribuir neste importante “momento de debate e tomada de decisões”, visandoque
sejam contempladas nesta revisão as demandas da área rural de nosso município e
respeito por sua história, bem como a garantia de que os recursos naturais
abundantes em nossa região permaneçam garantidos para as gerações futuras. E

Aproveitamos a oportunidade para parabenizara CPPUOPS pela iniciativa em apoiar nú
a : e Ea

a construção conjunta da presente Minuta de Revisão. sã

ud

1

Atenciosamente, Ei

Leis

ermonp

PRISiittPROTOESNeQuotas
Marilia de Campos Orantas
Presidente CMDRS

ConselhoMunicipal de DesenvolvimentoRural Sustentável de São Roque
Avenida Três de Maio, 900 — JardimMaria Trindade — 18133-445 — São Roque — SP

desenvolvimentorural(Gsaoroque.sp.gov.br
(11) 4712-4083 / (11) 97056-6238

Página 5 /6

Conselho Municipal de
| Desenvolvimento Rural

" Sustentável de São Roque
São Roque, 02 de agosto de 2023

AIC
Excelentíssimo VereadorNewton Dias Bastos
Secretario da Comissão Permanente de Planejamento, Uso, Ocupação e
Parcelamento do Solo.

Em resposta ao oficio no. 389/2023 o Conselho de Desenvolvimento Rural Sustentável
de São Roque vem solicitar a participação nas reuniões da CPPUOPS e nas
audiências publicas a fim de apresentaro documento que resultou do FORUM
PARTICIPATIVO promovidopor este conselhoassim como os estudosde impacto da
redução da área rural do município, que vem sendo realizados pelo Grupo de Estudos
deste Conselho.

O CMDRS planeja ao menos 20 minutos de apresentação para que possamos
contribuir neste importante “momento de debate e tomada de decisões”, visandoque
sejam contempladas nesta revisão as demandas da área rural de nosso município e
respeito por sua história, bem como a garantia de que os recursos naturais ss

abundantes em nossa região permaneçam garantidos para as gerações futuras. =

Aproveitamos a oportunidade para parabenizar a CPPUOPS pela iniciativa em apoiar
a construção conjunta da presente Minuta de Revisão.

Atenciosamente, E

tarR
Promsr

As

dLET

ftz

MeuCO candeas
Marilia de Campos Orantas
Presidente CMDRS

Conselho Municipal de DesenvolvimentoRural Sustentável de São Roque
Avenida Três de Maio, 900 — JardimMaria Trindade — 18133-445 — São Roque — SP

desenvolvimentorural(Osaoroque.sp.gov.br
(11) 4712-4083 / (11) 97056-6238

Página 3/6

Conselho Municipal de
| Desenvolvimento Rural

" Sustentável de São Roque
São Roque, 02 de agosto de 2023

AIC
Excelentíssimo VereadorThiago Vieira Nunes
Membro da Comissão Permanente de Planejamento, Uso, Ocupação e Parcelamento
do Solo.

Em resposta ao oficio no. 389/2023 o Conselho de Desenvolvimento Rural Sustentável
de São Roque vem solicitar a participação nas reuniões da CPPUOPS e nas
audiências publicas a fim de apresentar o documento que resultou do FORUM
PARTICIPATIVO promovidopor este conselhoassim como os estudosde impacto da
redução da área rural do município, que vem sendo realizados pelo Grupo de Estudos
deste Conselho.

O CMDRS planeja ao menos 20 minutos de apresentação para que possamos
contribuir neste importante “momento de debate e tomada de decisões”, visando que
sejam contempladas nesta revisão as demandas da área rural de nosso município e
respeito por sua história, bem como a garantia de que os recursos naturais
abundantes em nossa região permaneçam garantidos para as gerações futuras.

Aproveitamosa oportunidade para parabenizara CPPUOPS pela iniciativa em apoiar
a construção conjunta da presente Minuta de Revisão.

Atenciosamente,

NV0 OLO amSEL
Marilia de Campos Orantas
Presidente CMDRS

ConselhoMunicipal de DesenvolvimentoRural Sustentável de São Roque
Avenida Três de Maio, 900 — JardimMaria Trindade — 18133-445 — São Roque — SP

desenvolvimentorural(isaoroque.sp.gov.br
(11) 4712-4083 / (11) 97056-6238

Página 4/6

nã